栄養成分測定結果報告書

にご依頼戴きました測定結果は下記の通りです。

イオン電極法
近赤外線分光分析法

による計算値

備考：
これはサンプルシートです。ただし、実測値ですので実際の表示とほぼ一致して
います。

上記測定結果を栄養成分として製品へ表示する場合は、食品表示法に基づき

「この数値は、目安です。」と注釈を栄養成分表示値に併記する必要があります。

3.1g

150mg

7.6g

60mg

水分量

ナトリウム

熱量（エネルギー）

測定方法

近赤外線分光分析法
による計算値

52.8g

東北食研 殿

カロリーメイト

検 査 日 測定モード

202kcal504kcal

2019年9月2日

40.0g当り100g当り

2019年9月2日 菓子類（スナック）

ナトリウム換算
（ナトリウム×２．５４÷１０００）

0.38100g 0.15240g

21.1g

たんぱく質

脂質

4.4g

11.1g

11.0g

27.7g

炭水化物

食塩相当量

たんぱく

質

12%

脂質

30%

炭水化物

58%

食塩相当

量

0%

東北食研 若山忠義
〒031-0802 青森県八戸市小中野8-8-35

TEL：090-8922-2464
ＦＡＸ：0178-47-3553